
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

23.11.2022 № 1056 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения городского конкурса  

декоративно-прикладного  

и изобразительного искусства 

«Золотые краски осени»  

 

Городской конкурс декоративно-прикладного и изобразительного 

искусства «Золотые краски осени» проводился с 06 октября по 14 ноября 

2022 года. В конкурсе приняли участие 1125 обучающихся из 87 

образовательной организации:  

ОО: Мариинская гимназия, Лицей при УлГТУ,  №№ 6, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 22, 

23, 24, 27, 28, 31, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 42, 44,45, 46, 48, 50, 52, 53, 55, 56, 57, 

58, 61, 63, 64, 65,66, 75, 76, 78, 79, 81, 82, 83, 85, 90, 91, 100, 101, 102, 200, 

Пригородная, Луговская, Карлинская, Отрадненская; 

УДО: ЦДТ №№ 1, 2, 4, 5, 6, ЦДТТ№1, ДЮЦ №3, ДЭБЦ, ЦДТ, ЦРТДиЮ 

им.А.Матросова; 

МБДОУ: №№ 2, 10 (дошкольные группы),14,50, 58, 78, 91, 104, 128, 171, 178, 

183, 218, 222, 224, 226, 258, д\с «Уникум»; 

ОГБОУ "Гимназия №1 имени В. И. Ленина", ОГАОУ «Гимназия № 2», ДШИ 

№12. 

На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса декоративно-

прикладного и изобразительного искусства «Золотые краски осени».  

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования Кондрашову В.А. 

 

 

Начальник Управления образования                                              С.И. Куликова 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса «Золотые краски осени»  

 

Номинация: «Работа из природного материала» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Узикова Валерия, МБОУ «Начальная школа №200 им. А.В. Горбатова, 

руководители Грачева С.В., Ставропольцева К.С. 

1 место - Новикова София, МБДОУ ЦРР детский сад № 2 "Рябинушка", ФМЛ №38, рук. 

Новикова Ю.А. 

1 место - Горшкова Вера, МБДОУ ЦРР детский сад №2 "Рябинушка", рук. Земская В.Я. 

2 место - Алеев Арсений, МБДОУ ЦРР детский сад №2 "Рябинушка", рук. Тухфетуллова 

И.С. 

2 место – Бикманова Ясмина, ОГАОУ Гимназия №2 

2 место - Долгополова Полина, МБДОУ ЦРР детский сад №2 "Рябинушка", рук. Кяшапова 

Н.У. 

2 место – Абросимова Виктория, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», руководители 

Селифанкина Л.С., Шарафутдинова Л.З. 

3 место – Денин Максим, МБДОУ д/с №183, руководители Николанва Л.В., Мигукова 

И.А. 

3 место – Захарова Софья, Захаров Захар, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Разина Л.А. 

3 место - Малышева Мария, МБУ ДО "ЦРТДиЮ им. А. Матросова", рук. Колотик Р.А. 

3 место - Аббязова Амина, МБДОУ детский сад №50 "Северянка", рук. Маслова Е.В., 

Юдина Л.В. 

3 место - Васильев Даниил, МБДОУ детский сад №78, рук. Спирина О.П. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Дидковский Ростислав, МБОУ СШ №42, руководитель Парфенова Н.Е. 

1 место - Батушев Матвей, МБОУ «Средняя школа №21» г.Ульяновск, рук. Покидько В. 

Н. 

1 место - Головёнкина Вероника, МБУ ДО" ЦРТД иЮ им А.Матросова" 

д/о "Радуга творчества", рук. Колотик Р.А. 

1 место - Афонин Денис, МБОУ "Пригородная СШ", рук. Патрикеева А.С. 

1 место - Валетова Амина МБОУ «Средняя школа №21» г.Ульяновск, рук. Кузькина Е.И. 

2 место – Медникова Полина. МБОУ «Губернаторский Инженерный лицей №102», 

руководитель Фатина О.М. 

2 место – Бакулина Ксения, МБОУ СШ №83, руководитель Школина Е.С. 

2 место - Владимиров Матвей МБОУ Средняя школа №27, рук. Селиванова О.В. 

2 место – Мухитов Рушан, МБОУ СОШ №76 г. Ульяновск, рук. Прокофьева И.А. 

2 место - Зимина Анастасия, МБУ ДО г.Ульяновска "ЦДТ №2", рук. Соболева Е.Ю. 

3 место - Сулагаев Роман, МБОУ "Губернаторский лицей 100", рук. Спиридонова Е.А. 

3 место - Елизаров Роман, МБОУ «Средняя школа №21» г.Ульяновск, рук. Власова О.А. 

3 место – Шабаев Дмитрий, МБОУ СШ №81, руководитель Андреянова О.А. 

3 место – Гаврилюк Артемий, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Коняева Н.Н. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место –Меркулов Степан, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Миндель В.В. 

1 место - Решетина Таисия, МБУ ДО г.Ульяновска "ЦДТ №2", рук. Соболева Е.Ю. 

2 место - Мамедов Ибрагим, ОГКОУ "Школа-интернат №91", рук. Шипицкая И.В. 

2 место - Никифоров Егор, МБОУ СШ 46 имени И С Полбина, рук. Пузырникова О. А. 

2 место – Белякова Алиса, МБУ ДО ЦДТТ №1, руководитель Никольская С.А. 

3 место - Каталова Анна, МБУ ДО ЦДТ , рук. Костолина С.В. 

3 место - Баранова Юлия, ОГКОУШ №23, рук. Буцаева Е.Г. 



3 место – Блюм Эвелина, МБОУ гимназия №79, руководитель Сычева О.В. 

Номинация «Оригинальная работа» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Никанов Михаил, МБДОУ д/с №222, руководители Кузеняткина, К.А., полякова 

С.Н. 

1 место –Железняк Александр, МБДОУ ЦРР детский сад №2 " Рябинушка", рук. Железняк 

С.Д. 

2 место – Фомичёв Мирон , МБДОУ детский сад 50"Северянка", рук. Стародуб Е.В., 

Кислова С.А. 

2место – Исмагилов Карим, МБДОУ д/с №14, руководитель Курникова Е.Г. 

2 место - Жемкова Маргарита, МБОУ Губернаторский лицей #101 им. Ю. И. Латышева, 

д/с "Уникум" рук. Литвинова О. Э, Мустякова И. П 

3 место – Агеев Тимофей, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», руководитель 

Селифанкина Л.С. 

3 место - Дудин Володя, Детский сад №78. рук. Новикова Ю.А., ФМЛ№38 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Лапин Павел, МБОУ СШ №81, руководитель Степанова Е.А. 

1 место - Падюкина Юлия, МБОУ СШ № 35, рук. Бычек С.А.  

1 место - " Райдер Яна, МБУ ДО г. Ульяновска "ЦРТД И Ю им А.Матросова" рук. 

Халитова Э.Д.  

2 место - Кириенко Данила, МБОУ г. Ульяновска "Средняя школа №76 имени Хо Ши 

Мина", рук. Коткова Н.С.  

2 место - Павлов Михаил, Фмл38, рук. Харушкина А.А.  

2 место – Алушева Ксения, МБОУ СШ №81, руководитель Гаврилюк М.А. 

3 место – Юрина Анна, МБОУ «Гимназия №65» 

3 место - Илюшина Мария, МБОУ "Многопрофильный лицей 11 им. В. Г. Мендельсона", 

рук. Пиянина С. В.  

3 место - Гурьянова Полина , МБУ ДО ЦДТ №1 г.Ульяновска, рук. Кузнецова Л.А.  

3 место - Замдиханова Ляйсан, МБОУ г. Ульяновска "Средняя школа №76 имени Хо Ши 

Мина", рук. Коткова Н.С.  

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Погодин Матвей, МБОУ СШ №50, руководитель Снитко Е.И. 

1 место – Кутузова Лидия, лицей № 40 при УлГУ, рук. Сафаргалеева Т.В.  

1 место - Коптяева Яна, МБУ ДО "ЦРТДиЮ им А.Матросова", рук. Малофеева В.В.  

2 место – Хисамова Азалия, МБОУ "Средняя школа № 76", рук. Макаева Г.К. 

2 место – Харисова Диляра, МБУ ДО ЦДТТ №1, руководитель Тасимова Н.В. 

3 место – Манютина Елизавета, МБОУ СШ №75, руководитель Базыгина А.А. 

3 место – Кани Марина, МБОУ Лицей при УлГТУ, рук. Рабин В.С.  

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Зиновьева Елизавета, лицей № 40 при УлГУ, рук. Сафаргалеева Т.В. 

2 место – Ларина Евгения, 15 лет,лицей № 40 при УлГУ, руководитель Сафаргалеева Т.В. 

3 место - Майоров Василий, МБОУ Лицей при УлГТУ, рук. Лапшина Л.А. 

3 место - Солонина Виктория, лицей № 40 при УлГУ, руководитель Сафаргалеева Т.В. 

3 место Батасова Ирина, Сш№78, рук. Батрова М.П. 

 

Номинация «Бумагопластика» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Барсуков Илья, МБДОУ №128, г. Ульяновск, рук. Жукова И.А. 

2 место –Кошкина Маргарита, МБДОУ ЦРР детский сад №2 "Рябинушка", рук. Клюева 

О.Ю. 

3 место - Кильянова Виктория, МБДОУ №128, г. Ульяновск, рук. Кузнецова Т.В. 

Возрастная категория 7-10 лет 



1 место – Пронин Матвей, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Дубинкин В.И. 

1 место – Прыткова Екатерина, МБОУ "Гимназия №34", рук. Федотова Е.А. 

2 место – Лобанина Ксения, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Семанина И.В. 

2 место – Кирпичева Варвара, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Миндель В.В. 

2 место – Гиниятуллина Амиля, МБУ ДО г.Ульяновска "ЦРТДиЮ им.А.Матросова", рук. 

Малофеева В.В. 

2 место - Сабиров Данияр, МБОУ "Губернаторский лицей 100", рук. Демина О.В. 

3 место - Самойлов Максим, МБУ ДО ЦДТ, рук. Самойлова Н. А. 

3 место - Александрова Александра, ОГКОУ "Школа-интернат №91", рук. Шипицкая И.В. 

3 место - Носова Варвара, ОГАОУ "Гимназия №2"г. Ульяновск, рук. Халитова Э.Д. 

3 место – Кузина Татьяна, МБОУ СШ №81, руководитель Щеголева Т.В. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Бибаева Самира, МБОУ СШ №63, руководитель Терентьева И.А. 

2 место – Шишкина Александра, МБОУ СШ №82, руководитель Патрикеева С.В. 

1 место – Корнилова Алиса, МБУ ДО г.Ульяновска "ЦДТ №2", рук. Сочнева Л.А. 

2 место - Морозова Екатерина, МБУ ДО "ЦРТДиЮ им А.Матросова" рук. Колотик Р.А. 

3 место – Гайнуллина Динара, МБОУ «Губернаторский Инженерный лицей №102», 

руководитель Дубова О.А. 

Номинация «Аппликация» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Сапунрва Даша, МБДОУ №50 ,, Северянка,, рук. Мелекесцева Е.В. 

2 место – Ягудин Карим, МБДОУ д/с №258, рук. Ленарьева О.Е., Рослова Л.В. 

3 место – Клюева Виктория, МБДОУ ЦРР детский сад №2 "Рябинушка", рук. Якушова 

А.В. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Мельникова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Кичигина Т.А. 

1 место –Петрова Виктория, МАОУ г. Ульяновска "ФМЛ №38", рук. Мордвинова Е.С. 

2 место – Кобина Анна, МБОУ «Гимназия №44 им. Деева В.Н.», руководитель Сенницкая 

Н.А. 

2 место – Киселева Юлия, МБУ ДО ДЭБЦ, Киселева А.И. 

2 место – Щербаков Иван, МБОУ "Многопрофильный лицей 11 им. В. Г. Мендельсона", 

рук. Никитина И. В. 

2 место - Порысев Артëм, МБОУ "Многопрофильный лицей 11 им. В. Г. Мендельсона" 

рук. Свитова Д. Ю. 

3 место – Огнев Даниил, МБОУ «Гимназия №44 им. Деева В.Н.», руководитель Семина 

А.А. 

3 место - Елькина Руслана, МБОУ "Многопрофильный лицей 11 им. В. Г. Мендельсона", 

рук. Пиянина С. В. 

3 место - Серегина Катерина, МБОУ Средняя школа №8, рук. Храброва Ф.З. 

3 место - Малова Полина, МБОУ "Губернаторский лицей 100", рук. Власова М.Б. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Трифонова Ксения, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Иванова Е.П. 

 

Номинация «Коллективная работа» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Коллективная работа, МБОУ «Начальная школа №200 им. А.В. Горбатова, 

руководители, Грачева С.В., Мадышева Н.М., Шакурова И.И. 

1 место - дети старшей группы "Ягодки", МБДОУ ЦРР детского сада №2 

"Рябинушка",рук. Никитина Н.М., Камалетдинова А.Р. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место - Коллективная работа, МБОУ СШ №83, руководитель Фомина Н.А. 



1 место - 4 В класс, "Объединение "Мастерская радости", МБОУ СШ № 35, рук. Бычек 

С.А. 

2 место – Коллективная работа, МБОУ СШ №81, Исаева Ю.Ю. 

2 место - Трупакова Изабелла, Драбчак Мария, МБОУ "Луговская ОШ, рук. Трупакова 

Е.В. 

3 место - Коллективная работа, МБУ ДО ЦДТТ№1, Тасимова Н.В. 

3 место - объединение "Самоделкин", МБУ ДО ЦДТ №1 г. Ульяновска, рук. Панкратова 

Т.А. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место - Коллективная работа, МБУ ДО ЦДТТ №1, Киреева Л.А. 

2 место - Потапова София, Жаринова Дарья, Назаренко Ксения, Журавлева Ева, Ширкова 

Катя, 7Б класса Гимназии №1 им.В.И.Ленина г.Ульяновска, рук. Уткина А.П. 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Михайлова Василиса, МБОУ «Начальная школа №200 им. А.В. Горбатова», 

руководитель Мадышева Н.М. 

1 место – Вдовенко Александра, МБУ ДО г.Ульяновск "ЦРТД и Ю им А. Матросова", рук. 

Халитова Э.Д. 

2 место – Егорова Екатерина, МБДОУ д/с №183, руководители Николаева Л.В., Мигукова 

И.А. 

2 место – Марков Матвей, «Луговская ОШ», рук. Сёмина Н.А., Хисамутдинова Р.М. 

3 место – Брюханова Полина, МБОУ СШ №56, рук. Гафиятуллина Е.Г. 

3 место – Тумайкина Мирослава, МБДОУ д/с №218, руководитель Шушканова Н.Д. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Ивакина Дарья, «Гимназия №44 им. Деева В.Н.», руководитель Гусарова Т.С. 

1 место – Филина Александра, МАОУ города Ульяновска "Физико-математический лицей 

№ 38", рук. Белина Т.В. 

1 место - Деминова Карина, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Долгова О.Н. 

2 место – Фирманова Эмилия, МБОУ "Губернаторский лицей 100", рук. Демина О.В. 

2 место - Гордеева Дарья, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А,Ф, 

2 место - Подсевалова Алёна , МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

2 место - Пупкова Ксения, МБОУ г. Ульяновска "Средняя школа №76 имени Хо Ши 

Мина", рук. Суходоева Н.С. 

2 место – Деревенских Анна, МБОУ «Губернаторский Инженерный лицей №102», 

руководитель Васиярова Г.Р. 

2 место – Комарова Виктория, МБУ ДО ЦДТТ №1, руководитель Балабан Л.А. 

3 место – Хамидуллова Индира, МБОУ «Гимназия №65», руководитель Цветкова И.В. 

3 место – Васечкина Елизавета, МБОУ СШ №22, руководитель Егорова З.А. 

3 место - Головенкина Вероника, МБОУ "Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона", рук. Андрианова О.Г. 

3 место - Ашуркова Елизавета, МБОУ "Губернаторский инженерный лицей № 102", рук. 

Рябова Ю.Е. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Прохорова Кира, МБОУ СШ №83, руководитель Абдурахманова Э.А. 

1 место – Сорокина Виктория, МБОУ СШ № 56, рук. Романова Е.Н. 

1 место - Найдина Екатерина, ЦДТ №4, рук. Моисеева С.Ю. 

2 место –Алексеев Александр, МБОУ СШ № 76, рук. Корягина О.В. 

2 место - Кисель Василиса, МБОУ «Средняя школа 57», рук. Николенко А.С. 

2 место – Ильченко Елизавета, МБОУ «Гимназия №79», руководитель Сычева О.В. 

2 место – Мурская Милана, МБОУ СШ №64, руководитель Куприянова Ю.А. 

3 место – Масленникова Полина, МБОУ СШ №63руководитель Барахова Н.В. 



3 место – Тихонова Вероника, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Каримова А.Р. 

3 место - Разорвина Виктория, МБОУ "Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона", рук. Цыганова И.А. 

3 место - Темник Иван, МБОУ "Многопрофильный лицей №11 им В.Г.Мендельсона", рук. 

Цыганова И.А. 

3 место - Якунина Евгения, МБОУ Лицей при УлГТУ, рук. Корж С.В. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Заббарова Алия, «Гимназия №44 им. Деева В.Н.», руководитель Загайнова Ю.С. 

1 место –Ялбуева Айгуль, МБУ ДО ЦДТ № 6, рук. Долгова О.Н 

1 место - Карпушина Василиса, МБОУ Лицей при УлГТУ, рук. Ульянов К.А. 

2 место – Лапшина Анастасия, ЦДТ №4, Педагог Моисеева С.Ю. 

2 место - Ушкова Арина, МБОУ "Карлинская средняя школа", рук. Маяксин М.А. 

2 место – Фомина Ксения, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Крамер Т.В. 

3 место – Белова София, МБОУ " Лицей при УлГТУ №45" в г. Ульяновск, рук. Кошелева 

Н.В. 

3 место - Коротков Егор, МБОУ СШ № 56, рук. Михайлова Е.Н. 

 

Номинация «Бисероплетение»  

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место - Федосеев Тимофей, МБДОУ д /с №58 "Снежок", рук. Фадеева Е.А. 

2 место - Маршалова Владислава, МБУ ДО "ЦРТДиЮ им.А.Матросова", рук. Косенко 

М.Г. 

3 место - Александрова Ангелина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Осипова Евгения, МБОУ СШ №63, руководитель Павлюкова Н.Н. 

2 место – Кирилина Варвара, МБОУ СШ №83, руководитель КарпенкоС.В. 

1 место - Алеева Сафия, МБОУ "Губернаторский лицей 100", рук. Хамдеева Е.А. 

2 место - Демидов Максим, МБОУ СШ №58 им. Г.Д.Курнакова, рук. Елфимова Н.А. 

3 место – Московская Елизавета, МБУ ДО ДЭБЦ, руководитель Фаизова Л.Ш. 

3 место - Калмыкова Маргарита, МБОУ Средняя школа №27, рук. Храброва Ф.З. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Афанасьева Доменика, МБОУ «гимназия №65», руководитель Липанова О.В. 

1 место - Лунина Любовь, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место - Ермакова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Кленовская Анна, МБОУ «гимназия №65», руководитель Васильева Т.Н. 

3 место – Овчинникова Алиса, МБУ ДО ЦДТ №1, руководительСеманина И.В. 

3 место - Степанова Диана, МБОУ гимназия 34 (корпус 2). рук. Ибетова А.Е. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Сафонеева Дарья, МБОУ СШ №63, руководитель Иваницкая О.С. 

1 место - Половникова Диана, ОГКОУ "Школа-интернат № 91", рук. Алексеева М.А. 

3 место - Ларина Евгения, лицей № 40 при УлГУ, рук. Сафаргалеева Т.В. 

 

Номинация «Художественная пластика» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место- Кудюшев Георгий, МБДОУ д/с №183, руководители Николаева Л.В., Мигукова 

И.А. 

2 место – Чебурахин Савва, МБДОУ д/с №183, руководители Максимова Н.П., Трофимова 

Т.Г. 

1 место - Белашова Карина, МБДОУ №128, г. Ульяновск, рук. Кузнецова Т.В. 

1 место - Отто Сергей, Детский сад №224 "Семицветик", рук. Константинова О.К., 

Бондарева С.В. 

2 место - Аргентова Мирослава, МБДОУ №128 "Гусельки", г.Ульяновск Рук.: Парамонова 



Д.О. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место- Мансурова Дарья, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Иванова Е.П. 

2 место- Александрова Маргарита, МБОУ СШ №63, руководитель Немова О.Н.  

1 место - Хабиахметов Роман, МОУ Средняя школа №27, рук. Селиванова О.В. 

1 место - Вериялова Анна, МБОУ "Многопрофильный лицей №11 им.В.Г.Мендельсона", 

рук. Деминенко А.А. 

2 место - Губушкин Артём ,Гимназия №34, рук. Абдульманова Г.А. 

3 место – Луконин Глеб,МБОУ «Гимназия №44 им. Деева В.Н.», руководитель Тагаева 

О.В. 

3 место – Фомин Гордей, МБОУ СШ №83, руководитель Школина Е.С. 

3 место - Головачев Леонид, МБОУ "Гимназия № 24 г.Ульяновска, рук. Платонова Д.А. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Сластнова Ульяна, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Качагина И.А. 

2 место – Куницына Елена, МБОУ СШ №82, руководитель Патрикеева С.В. 

1 место - Корсаков Артур, МБОУ "Многопрофильный лицей№11 им.В.Г.Мендельсона, 

рук. Макарова И.С. 

2 место - Морозова Екатерина, МБУ ДО ЦРТДиЮ "им А. Матросова" рук. Колотик Р.А. 

3 место – Шустова Анастасия, МБУ ДО ЦДТТ №1, руководитель Тасимова Н.В. 

3 место - Марулин Никита, МБОУ "Губернаторский лицей 100", рук. Медведкина Е.С. 

3 место - Карабанова Софья, МБОУ "Губернаторский лицей 100", рук. Медведкина Е.С. 

Возрастная категория 15-18 лет 
1 место - Власова София, лицей № 40 при УлГУ, рук. Сафаргалеева Т.В. 

2 место - Юсупова Лиана, ОГКОУ Школа-интернат 91, рук. Янина И.П. 

Номинация «Работа руководителя» 

1 место - Долгова Оксана Николаевна, МБУ ДО ЦДТ № 6. 

1 место – Панкратова Т.А., МБУ ДО ЦДТ №1 

1 место - Бычек Светлана Александровна, МБОУ СШ № 35 

2 место – Балабан Л.А., МБУ ДО ЦДТТ №1 

2 место - Давыдова Ирина Евгеньевна, МБУ ДО "ЦРТДиЮ им.А.Матросова. 

2 место - Канина Анна Анатольевна, МБУ ДО г.Ульяновска "ЦДТ №2" 

2 место - Ирбахтина Светлана Владимировна МБОУ СШ № 10 

2 место - Карнаухова Елена Владимировна, ОГКОУШ 39, г. Ульяновска 

3 место – Липанова О.В., МБОУ «Гимназия №65» 

3 место - Костолина С.В., МБУ ДО ЦДТ 

3 место - Урусова Марина Александровна МБУ ДО г. Ульяновска "Цдт 6" 

3 место - Кузнецова Любовь Анатольевна МБУ ДО ЦДТ №1 г. Ульяновска 

 

Номинация «Работа с тканью и нитью» 

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место – Скорбаткин Дмитрий, МБДОУ д/с №183, руководители Гаврилова Е.В., 

Семёнычева П.А. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Прямова Валерия, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Черняева Е.К. 

2 место – Янаева Яна, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Маркелова С.Ю. 

3 место – Субботина Виктория, МБУ ДО ДЭБЦ, руководитель Фаизова Л.Ш. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Безрукова Владислава, МБОУ СШ №42, руководитель Стрельникова Е.И. 

2 место – Езюкова Анна, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Сидорова Н.В. 

3 место – Савинова Анастасия, МБОУ «Губернаторский Инженерный лицей №102», 

руководитель Дубова О.А. 

 



Номинация «Компьютерная графика и дизайн» 

Возрастная категория 5 – 6 лет. 

1 место – Кузнецова Дарья. МАОУ «Физико-математический лицей № 38», Руководитель: 

Белина Т.В. 

2 место – Данилина Регина. МБУ ДО ЦДТ № 5, Руководитель: Щукина А.А.  

  3 место – Маклакова Ева. МБДОУ 101 Ульяновск, Руководитель: Кузнецова О.В. 

3 место – Ледяев Лев. МБУ ДО ЦДТ № 5, Руководитель: Климахина Т.А. 

Возрастная категория 7-10 лет. 

1 место – Егорова Злата. МБУ ДО ЦДТТ № 1, Руководитель: Балабан Л.А. 

2 место – Шишикина Екатерина. МБОУ Мариинская гимназия, Руководитель: Чекалина 

Н.Н.  

2 место – Коллектив объединения «Мульт+» МБУ ДО ЦДТ №6, Руководитель: Урусова 

М.А. 

3 место - Багрова Милана. МАОУ «Физико-математический лицей № 38», Руководитель: 

Хорушкина А.А 

3 место - Ахметшина Ясмина. МБУ ДО ЦДТТ № 1, Руководитель: Волкова Е.В. 

3 место - Евсеев Даниил. МБОУ СШ № 83, Руководитель: Сбитнева А.В. 

3 место – Коллектив объединения «Юный информатик». МБУ ДО ЦДТ, Руководитель: 

Некрасов Д.А. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место - Сергеева Ксения. МБУ ДО ЦДТТ № 1, Руководитель: Балабан Л.А. 

2 место – Митрофанов Андрей. МБУ ДО ЦДТ № 5, Руководитель: Игонина Л.А.  

2 место - Эврикова Милена.  МБУ ДО ЦДТТ № 1, Руководитель: Балабан Л.А. 

3 место – Алякова Алия. МБОУ «Губернаторский инженерный лицей №102», 

Руководитель: Малькова М.Ю. 

3 место - Данилова Дарья. МБУ ДО ЦДТ №2, Руководитель: Ганеева Н.Р. 

3 место – Батраев Руслан. МБУ ДО ЦДТ № 5, Руководитель: Волкова Е.В. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место - Додонова Алиса. МБОУ СШ № 61, Руководитель: Елескина О.Ю. 

2 место - Белозерова Дарья. МБОУ СШ № 61, Руководитель: Елескина О.Ю. 

2 место - Булавенко Екатерина. МБОУ СШ №35, Руководитель: Медведкова Е.А. 

3 место – Сидорова Алина. МБОУ СШ № 61, Руководитель: Елескина О.Ю. 

3 место – Шипков Алексей. МБОУ СШ № 69, Руководитель: Воробьев Н.Н. 

3 место - Тихонова Светлана. МБОУ СШ №35, Руководитель: Медведкова Е.А. 

 

 

 

 


